[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2016                     № 00712
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 23.01.2014 г.  № 0032, следующие изменения:
 1.1. В подпрограмме «Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области»:

1.1.1. В паспорте подпрограммы позицию «Источники и объемы финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования всего – 1 895 478,00 рублей, в том числе:

Объем финансирования по годам:

2014 год – 612 578,00 рублей.

из них средства:

- бюджета городского поселения –612 578 ,00 рублей.

- средства областного бюджета – 0,00 рублей

- средства федерального бюджета – 0,00 рублей

2015 год –  762 900,00 рублей.

из них средства

- бюджета городского поселения– 762 900,00 рублей.

- средства областного бюджета – 0,00 рублей

- средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2016 год – 520 000,00  рублей.

из них средства

- бюджета городского поселения – 520 000,00  рублей.

- средства областного бюджета – 0,00 рублей.

- средства федерального бюджета – 0,00 рублей»

1.1.2.  Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в новой редакции  (Приложение №1).
1.1.3. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования всего – 1 895 478,00 рублей, в том числе:

Объем финансирования по годам:

2014 год – 612 578,00 рублей.

из них средства:

- бюджета городского поселения –612 578 ,00 рублей.

- средства областного бюджета – 0,00 рублей

- средства федерального бюджета – 0,00 рублей

2015 год –  762 900,00 рублей.

из них средства

- бюджета городского поселения– 762 900,00 рублей.

- средства областного бюджета – 0,00 рублей

- средства федерального бюджета – 0,00 рублей.

2016 год – 520 000,00  рублей.

из них средства

- бюджета городского поселения – 520 000,00  рублей.

- средства областного бюджета – 0,00 рублей.

- средства федерального бюджета – 0,00 рублей».
1.2. В подпрограмме «Комплексное развитие коммунального хозяйства»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы позицию «Источники и объемы финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования всего – 8 053 779,00, в том числе:
Объем финансирования по годам:
2014 год – 3 022 743,00 рублей.

из них средства:

-бюджета городского поселения – 1 709 443,00 рублей.

-средства областного бюджета – 1 313 300,00 рублей

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей

2015 год –   2 701 036,00 рублей.

из них средства

-бюджета городского поселения– 1 788 700,00 рублей.

-средства областного бюджета – 912 336,00рублей

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.
2016 год – 2 330 000,00  рублей.

из них средства

-бюджета городского поселения – 2 330 000,00  рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей»
1.2.2.  В разделе 3 «Перечень подпрограммных мероприятий»:

- Задачу 1 «Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.2.3. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования всего – 8 053 779,00, в том числе:
Объем финансирования по годам:
2014 год – 3 022 743,00 рублей.

из них средства:

-бюджета городского поселения – 1 709 443,00 рублей.

-средства областного бюджета – 1 313 300,00 рублей

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей

2015 год –   2 701 036,00 рублей.

из них средства

-бюджета городского поселения– 1 788 700,00 рублей.

-средства областного бюджета – 912 336,00рублей

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей.
2016 год – 2 330 000,00  рублей.

из них средства

-бюджета городского поселения – 2 330 000,00  рублей.

-средства областного бюджета – 0,00 рублей.

-средства федерального бюджета – 0,00 рублей»
1.3. В подпрограмме «Благоустройство»:

1.3.1. В разделе 3 «Перечень подпрограммных мероприятий»:

- Задачу 1 «Организация уличного освещения», Задачу 3 «Организация работ по уборке территории и вывозу мусора» и Задачу 4 «Прочие расходы по благоустройству поселений» изложить в новой редакции (Приложение №3).
2. Отделу по связям со СМИ Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В. Плешкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

Е.В. Беляев

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

От _________ № _____
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финанси- рования

	всего
	в том числе по годам

	2014

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	Задача 1. Организация и проведение работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда

	1.1
	Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда Кардымовского городского поселения

(замена оконных и дверных блоков, ремонт полов, стен, крыш, электропроводки, приобретение стройматериалов, пиломатериалов)
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	135  200,00
	0,00
	35 200,00
	100 000,00
	бюджет городского поселения

	1.2
	Ремонт муниципальной квартиры закрепленной за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми, находящимися под опекой (попечительством), имеющие закрепленное жилое помещение.
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	214 096,00
	214 096,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	1.3
	Средства на софинансирование работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома № 53 по ул. Ленина  п. Кардымово
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	398 482,00
	398 482,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	1.4
	Средства на софинансирование работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома № 25 по ул. Красноармейская  п. Кардымово
	2015
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	747 778,00
	612 578,00
	35 200,00
	100 000,00

	- бюджет городского поселения
	747 778,00
	612 578,00
	35 200,00
	100 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	2.1
	Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	747 700,00
	0,0
	327 700,00
	420 000,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	747 700,00
	0,00
	327 700,00
	420 000,00

	- бюджет городского поселения
	747 700,00
	0,00
	327 700,00
	420 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.  Снос, разборка ветхого и/или аварийного жилищного фонда в Кардымовском городском поселении

	3.1
	Разборка  аварийного многоквартирного дома № 4 по ул. Карьерной в п. Кардымово
	2015-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	400 000,00
	0,00
	400 000,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	400 000,0
	0,00
	400 000,00
	0,00

	- бюджет городского поселения
	400 000,0
	0,00
	400 000,00
	0,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме:

в том числе:

по источникам финансирования
	1 895 478,00
	612 578,00
	762 900,00
	520 000,00

	- бюджет городского поселения
	1 895 478,00
	612 578,00
	762 900,00
	520 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

От _________ № _____
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финанси- рования

	всего
	в том числе по годам

	2014

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	Задача 1. Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Замена инженерных сетей наружного водопровода жилых домов № 68, 68 А, 68 Б, 68 В, 68Г, 68Д по ул. Ленина в п. Кардымово
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	400 000,00
	400 000,0
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	1.2
	Ремонт инженерных сетей наружного водопровода жилых домов по ул. Социалистической в п. Кардымово
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	243 600,00
	243 600,0
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	1.3
	Ремонт, реконструкция системы водоснабжения д. Сопачево, д. Кривцы, улиц Ад. Балтина, Спортивная, Луговая. ул. Социалистическая, ул. Ленина п. Кардымово
	2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1 138 808,39
	0,00
	399 162,47
	739 645,92
	бюджет городского поселения

	1.4
	Ремонт ЦТП – 1 п. Кардымово Смоленской области
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	10 237,28
	10 237,28

	бюджет городского поселения

	1.5
	Капитальный ремонт водопровода по улицам Марьинская, Карьерная, Станционная, Пристанционная в п. Кардымово
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	7 000,00
	7 000,00

	бюджет городского поселения

	1.6
	Строительство водопровода по ул. Дачная в п. Кардымово
	2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	59 354,08

	59 354,08
	бюджет городского поселения

	1.7
	Ремонт и модернизация КНС в п. Кардымово
	2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00

	бюджет городского поселения

	1.8
	Передача полномочий по разработке схем водоснабжения и водоотведения Кардымовского городского поселения
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	10 762,72
	10 762,72

	бюджет городского поселения

	1.9
	Техническое обслуживание, подключение, пуск наружного газопровода низкого и высокого давления в Кардымовском городском поселении
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	73 854,43
	0,00
	53 854,43
	20 000,00
	бюджет городского поселения

	1.10
	Приобретение электрической энергии для объектов коммунального хозяйства
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	113 300,00

	43 300,00
	70 000,00
	бюджет городского поселения

	1.11
	Разработка, утверждение, экспертиза проектно-сметной документации на газификацию улиц Адмирала Балтина, Богречевой, Гребнева в п. Кардымово
	2015-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	141 007,11

	7,11
	141 000,00

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	2 197 924,01
	671 600,00
	496 324,01
	1 030 000,00

	бюджет городского поселения
	2 197 924,01
	671 600,00
	496 324,01
	1 030 000,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Приложение №3
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

От _________ № _____

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финанси- рования

	всего
	в том числе по годам

	2014

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	Задача 1.  Организация уличного освещения

	1.1
	Организация уличного освещения
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	6 598 600,00
	1 998 600,00
	2 100 000,00
	2 500 000,00
	бюджет городского поселения

	1.2
	Техническое обслуживание уличного освещения
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	673 114,00
	247 014,00
	86 100,00
	340 000,00
	бюджет городского поселения

	1.3
	Приобретение комплектующих для уличного освещения
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	310856,00
	50 386,00
	164 900,00
	95 570,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования

	7 582 570,0
	2 296 000,00
	2 351 000,00
	2 935 570,00

	- бюджет городского поселения
	7 582 570,0
	2 296 000,00
	2 351 000,00
	2 935 570,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.  Организация работ по уборке территории и вывозу мусора

	3.1
	Удаление аварийных и сухостойных деревьев, обрезка веток, кронирование.
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	570 200,00
	182 600,00
	187 600,00
	200 000,00
	бюджет городского поселения

	3.2
	Содержание, уборка, полив улиц, вывоз ТБО и крупногабаритного мусора (несанкционированные свалки), чистка мусорных площадок от снега, грязи, мусора, посыпка их песком, прочистка и устройство сточных канав, сливных трубочек.

	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	2 975  600,00
	941 900,00
	977 700,00
	1 056 000,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	3 545 800,0
	1 124 500,00
	1 165 300,00
	1 256 000,00

	- бюджет городского поселения
	3 545 800,0
	1 124 500,00
	1 165 300,00
	1 256 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 4.  Прочие расходы по благоустройству поселений

	4.1
	Отлов безнадзорных животных
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	236  250,00
	100 000,00
	106 250,00
	30 000,00
	бюджет городского поселения

	4.2
	Содержание объектов благоустройства

(ремонт, установка, покупка детских площадок, малых архитектурных форм, мусорных контейнеров и площадок, покупка и посадка цветов в вазоны, проведение субботников, покупка и доставка необходимых материалов для содержания элементов благоустройства, заливка и содержание катка в п. Кардымово, побелка бордюрного камня, скос газонов) побелка деревьев,
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1 649 842,00
	465 137,00
	384 705,00
	800 000,00
	бюджет городского поселения

	4.3
	Приобретение трактора с комплектом коммунального оборудования
	2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1 270 000,00

	1 270 000,00
	бюджет городского поселения

	Итого:

в том числе:

по источникам финансирования
	3 156 092,00
	565 137,00
	490 955,00
	2 100 000,00

	- бюджет городского поселения
	3 156 092,00
	565 137,00
	490 955,00
	2 100 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Рег. № 00712  от 14.12.2016, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 14.12.2016 15:54:26, Распечатал________________